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 تمامی ساح های کشتار جمعی مردم فلسطین 
ً
تقریبا

نسل کشی  قــبــال  در  ضعیف  بسیار  موضع گیری  و 
ــا خــشــم و بــی اعــتــمــادی  ساکنین و کــودکــان غـــزه، ب
اســت.  مــواجــه  منطقه  سطح  از  فــراتــر  حتی  عمومی، 
بایدن حتی اگر بخواهد این ناکامی را به لیست کارنامۀ 
فاجعه بار سیاست خــارجــی اش در جنگ اوکــرایــن و 
نظر  صــرف  توانایی  کند،  اضافه  افغانستان  از  خــروج 
کــارزار انتخابات ریاست  آمریکا برای  از فضای داخلی 
جمهوری آینده را نخواهد داشت. نیاز به یک دستاورد 
خ  جدی پس از جنگ خونین در غزه، بحران دریای سر
و ضربات محکمی که از سوی نیروهای مقاومت در 
عراق و سوریه وارد شد، دولت آمریکا را وادار می کند 
بــا چشم یــک ماهی گیر قهار نگاه  تــا بــه ایــن صحنه 
کند؛ ماهی گیری که می خواهد از دل دریایی طوفانی، 

بهترین صید خود را کسب کند. 
ــت.  اس ــازی  ــ ب شــیــوۀ  تغییر  مستلزم  هــدفــی  چنین 
بازی ای که برعکس وضع قمر در عقرب فعلی، یاران و 
متحدان مناسبی را کار می گیرد. کسانی که در گذشتۀ 
خود یکی از موانع مهم دودولتی بودند، حال با ارائۀ 
تضمین های ویژه حاضرند با دریافت مزایای مناسب، 
در زمین به رسمیت شناختن رژیم نقش مهم و اصلی 
کشورهای حاشیۀ خلیج فارس  به دوش بگیرند.  را 
از  آن هــا، عربستان سعودی، نه تنها پس  و در رأس 
نکشیدند،  کنار  عــادی ســازی  رونــد  از  طوفان الاقصی 
بلکه با نشان دادن چراغ سبز دوباره و احداث یک راه 
زمینی جدید برای دور زدن تنگۀ باب المندب، ثابت 
کــردنــد کــه مهم ترین بــرگ بــرنــدۀ بــایــدن بـــرای نجات 
گردن  هستند.  منطقه ای  بــزرگ  بحران  یک  از  یافتن 
نهادن کشورهای عرب حاشیۀ خلیج فارس به روند 
عــادی ســازی و روابــط راهــبــردی ایــالات متحده با قطر 
به عنوان بزرگ ترین حامی مالی حماس در مدیریت 
آمریکا را برای رسیدن به  داخلی نوار غزه، جناح چپ 
تنها راهبرد باقی مانده شان برای حل منازعۀ فلسطین 

امیدوار می سازد.
بایدن موظف است تا با هر ابــزاری که در اختیار دارد 
اکنون  کند.  محافظت  اختیارش  در  مهرۀ  بهترین  از 
که نتانیاهو و دولت راست گرایش از یک سو و افکار 
عمومی رژیــم و مــردم و مقاومت فلسطین از سوی 
دیگری  شناختن  رسمیت  به  بــرای  میلی  هیچ  دیگر 
»صلح  تحقق  ضامن  می تواند  فرایندی  چه  نــدارنــد، 
پــایــدار« آمریکایی بــاشــد؟ در هــر صــورت بــازی فعلی 
آمریکایی ها در صحنه، نشان دهندۀ شانس زیاد آن ها 
بــرای موفقیت نیست. آن هــا حتی اگر بتوانند از سد 
دولت نتانیاهو بگذرند با یک دیوار بسیار محکم تر و 
بلندتر تحت عنوان مقاومت مردمی فلسطین مواجه 
خواهند شد. بررسی تمامی این عوامل نشان می دهد 
که برخاف ادعای بسیاری از طرفداران دودولتی، این 
راه واقع بینانه ترین راه حل نیست اما در عین حال تنها 
مسیری است که برای دموکرات ها باقی مانده است. 
پس باید ببینیم بایدن و همکارانش تا چه حد برای 

آخرین تیر ترکششان هزینه خواهند کرد؟


